
民生NEWS2022年8月30日 星期二
统筹：孙友文 编辑：赵璇 美编：王小羽 校对：亚丽A06

登政出〔2022〕28 号（网）、登政出

〔2022〕29 号（网）、登政出〔2022〕30

号（网）、登政出〔2022〕31 号（网），此

四宗地位于登封市大金店镇，因无人参与

竞买，重新组织出让。

现特向社会公示。

登封市自然资源和规划局
国有建设用地使用权网上

挂牌出让流拍公告

2022年 8 月 30 日

公示
根据《新闻记者证管理办

法》有关规定，现将郑州晚报
社拟申领新闻记者证人员名
单予以公示，公示人员名单如
下：张秋玲，公示期自 2022 年
8月30日至2022年9月5日。

省委宣传部传媒监管处监
督举报电话：0371-61680129

郑州晚报社监督举报电话：
0371-56568080

308路等3条公交
9月1日起优化调整

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 张倩）记者昨日从郑州公交集
团了解到，为进一步优化公交线网
布局，提高公交都市建设水平，让
更多市民享受到优质的城市公共
交通服务，郑州公交集团定于 9月
1日起对 308路、S127路、S129路优
化调整。

调整308路：首末站不变，首末
班时间调整为6：30—20：00，运营模
式调整为双向对发，走向调整为吉
瑞路、凤栖街、金龙路、通惠路、升平
路、前程大道、郑开大道、金水东路、
明理路、学理路、后贾东街。

调整S127路：首末站调整为心
怡路公交站—金水路民航路，走向
调整为万通街、普惠路、永平路、陇
海路、通泰路、商都路、郑汴路、建业
路、凤鸣路、凤台路、福元路、玉凤
路、金水路。

调整S129路：首末站调整为商
都路中州大道—农业东路九如路，
走向调整为商都路、十里铺街、白庄
街、通泰路、金水东路、通泰路、商务
外环路、众意路、农业东路。

畅通其他系列职称与新闻专业
职称申报渠道。针对从其他系列调入
新闻单位的人员，在申报高级职称时
明确相关条件：具有其他系列中级
或副高级职称调入新闻单位，并按
规定已转评为新闻系列同级职称后，
聘任新闻专业岗位工作满1年，且与
原系列同级职称任职时间累计满5
年，可申报上一级职称；具有其他系
列高级职称调入新闻单位，从事新闻
采编工作满 1年，且符合评审条件
的，可转评同级职称；其他系列正高

级职称调入新闻单位，从事新闻采编
工作满1年，且符合评审条件的，可
转评高级记者或高级编辑。

建立绿色通道。对符合河南
省高层次和急需紧缺人才政策的
人员，可按相关规定破格申报相应
层级职称。

向基层人员倾斜。对在县级
新闻单位连续从事采编工作满 15
年的新闻专业技术人员，在申报副
高级职称时，评审委员会可在业绩
或论文著作条件方面适当放宽。

7场线下招聘会
9月3日（周六） 综合性现场招聘会
9月6日（周二）“展望未来 青春起航”高校毕业生专场招聘会
9月13日（周二）职引未来——致乘风破浪的你高校毕业生专场招聘会
9月17日（周六）综合性现场招聘会
9月20日（周二）“援助暖民心 就业解民忧”暖心送岗专场招聘会
9月24日（周六）综合性现场招聘会
9月27日（周二）“万人助万企”民企有约营销人才专场招聘会

3场线上直播带岗活动
9月15日（周四）

“助企招工引才”金秋直播带岗专场
9月22日（周四）

“职业专注 安心万家”家政行业直播带岗专场
9月29日（周四）

“职等你来 就业同行”高校毕业生直播带岗专场

河南修订新闻专业职称评审条件

评职称，新闻理论研究可等同于论文

记者昨日从省人社厅获悉，为培养造就政治坚定、业务精湛、作风优良、党
和人民放心的新闻舆论工作队伍，我省在《河南省新闻专业中高级专业技术职
务任职资格申报评审条件》的基础上，根据人力资源社会保障部、国家新闻出版
署关于深化新闻专业技术人员职称制度改革的有关要求及我省职称改革有关
政策，对新闻专业职称申报评审条件进行修订。
正观新闻·郑州晚报记者 李娜 通讯员 孙琦英

拓展适用范围
不再仅仅限于“报社、广播
电台、电视台、网络媒体”

随着新闻媒体单位整合，县级
融媒体中心设立，原来的评审条件
适用范围中的“报社、广播电台、电
视台、网络媒体”已不能完全涵盖
现阶段的新闻单位。根据我省新
闻专业实际情况，将原来的第二条
修改为：“本《标准》适用于经国家
有关主管部门依法批准设立，并列
入新闻记者证核发范围、具有新闻
采编业务的单位中，从事新闻采编
业务的专业技术人员。”

丰富评价方式
采用面试答辩与专家
评议相结合的评价方式

为进一步提高职称评价的针
对性和科学性，便于评审委员会
更加全面直接地了解和掌握申
报人员的业务能力、专业水平等
情况，高级职称评审采用面试答
辩与专家评议相结合的评价方
式。评委会将根据申报副高级、
正高级职称人员的专业理论水
平、工作能力、业绩成果以及答
辩情况进行综合评价。

完善评价标准
采写编辑的消息、通讯，拍摄的音视频等可作为成果

突出政治素养要求。坚持把
思想政治素质放在职称评价的首
位，全面考察新闻专业技术人员的
政治立场、职业道德和从业操守。

树立能力业绩评价导向。注重
评价新闻专业技术人员的能力素质
和工作业绩，引导新闻专业技术人员
全面掌握新闻理论知识，熟练运用业
务技能，有效提升策划、采编、制作等
实践能力。将新闻专业技术人员采
写编辑的消息、通讯，拍摄录制的图
片、音视频，制作的新媒体作品等代

表性成果作为职称评审的重要内容。
克服“四唯”倾向。遵循新闻专

业技术人员成长规律，科学设置职
称评价标准，克服唯学历、唯资历、
唯论文、唯奖项的倾向，突出专业
性、实践性、创新性。此次修订，奖
项、论文论著不再作为职称评审必
要条件，视为可选而非必备项；新闻
专业技术人员撰写的新闻改革方
案、新闻研究课题、调研报告、学术
交流报告等理论研究可等同于论文
论著，作为职称评审业绩使用。

建立绿色通道
高层次和急需紧缺人才可破格申报相应职称

9月10场线上线下招聘会 不见不散
预计提供就业岗位1.5万个

本报讯（正观新闻·郑州晚报记
者 李娜 通讯员 赵阿娟 陈宇博）
正在找工作的你看过来，9月份，郑州
市人才市场将持续举办7场线下招
聘会、3场线上直播带岗活动。这是
昨日记者从市人社局获得的消息。

据了解，7场线下招聘会在郑
州市陇海西路 169号郑州人才大
厦三楼招聘大厅（陇海西路与秦岭
路交叉口）举办，3场“直播带岗”
由郑州市人才市场进行线上开展，
累计提供岗位1.5万个。

招聘活动对用人单位和求职人
员实行“双免”服务。同时在网上持续
开展线上招聘服务，招聘单位和求职
人员可登录“郑州市人力资源和社会
保障局官网—局属单位专区—郑州市
人才交流服务中心”参与招聘活动。


